Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Коряжмы»

ПРИКАЗ (по основной деятельности)

От 01.09.2017 г.                                                                                                            №    /П

Об открытии факультативных и элективных курсов

в 5-11 классах на 2017-2018 уч.год

Согласно учебного плана на 2017-2018 учебный год, разработанного с учетом БУПа 2004

года ОУ РФ, учебного плана ФГОС ОО для 5-10 классов, на основании регионального

учебного плана для ОУ Архангельской области, утвержденного приказом  Департамента

образования Архангельской области от 02.04.2002 года № 290, запроса обучающихся в

мае 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть элективные курсы в профильных и предпрофильных классах с 01.09.2017

по 31.05.2018 года. (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Борисову М.В., зам.

директора  по УВР.

Директор   ___________________________ Е.В. Здравомыслова

С приказом ознакомлен:________________________ М.В. Борисова

Приложение

   к приказу №

          от 01.09.2017 г

Школьные факультативные и элективные курсы на 2017-2018  учебный год

№ Название курса Ф.И.О. педагога Класс  Количество

часов

Факультативы 5-9 классы

1.  Проекты по технологии Костин А.В. 5-7 34

2.  Дизайн интерьера  Брюханова Е.Е. 5-7 34

3.  Математика вокруг нас Ярославцева ЕВ 5Г 34

4.  Русское правописание Чупракова ЕА 5Г 34

5.  Информатика-

удивительный мир знаков

Кучиева ЕН 6 А 34

6.  За страницами учебника

истории

Алексеева Е.Н. 7А,В 34

7.  Разговорный английский Крюкова ТГ 7 В 34

8.  Практикум по математике Артемьева Н.Н. 8В 34

9.  Русское правописание:

орфография и пунктуация

Салтанова ЕА 9Б 34

10.  Русское правописание:

орфография и пунктуация

Яковлева ЛВ 9А 34

11.  Русское правописание:

орфография и пунктуация

Яковлева ЛВ 9В 34

12.  От простого к сложному Петрова ОГ 9Б 34

13.  От простого к сложному Петрова ОГ 9А 34

14.  От простого к сложному Петрова ОГ 9В 34

15.  География в цифрах и

фактах

Борисова МВ. 9Б 34

16.  Дополнительные вопросы к

учебнику обществознания

Константинов

А.С.

9Б   34

17.  Химия в задачах и

уравнениях

Ярыгина Т.А. 9А,Б,В 34

18.  Дополнительные вопросы к

учебнику обществознания

Алексеева ЕН 9В   34

19.  Дополнительные вопросы к

учебнику обществознания

Алексеева ЕН 9А   34

20.  Биосфера и человечество Спиричева ЕВ 9  34

21.  Методы решения

физических задач

Бурова ЕП 9Б 34

22.  Решение задач по физике Мокеева И.В 9А,В 34

23.  География в цифрах и

фактах

Антонова НИ 9А 34

24.  География в цифрах и Антонова НИ 9В 34

фактах

Элективные курсы 10 класс

1.  Дополнительные вопросы к

учебнику обществознания

Константинов АС 10  34

2.  Методы решения

математических задач

Патрина В.А. 10 34

3.  Основы программирования  10 102

4.  Методы решения

физических задач

Бурова ЕП 10 34

5.  Индивидуальное

проектирование

Ожегова ИВ 10 34

Элективные курсы 11 класс

1.  Нормы правописания Салтанова ЕВ 11 34

2.  Методы решения

физических задач

Бурова Е.П 11 34

3.  Методы решения

математических задач

Патрина В.А. 11 34

4.  История в вопросах и

ответах

Константинов АС 11  34

5.  Дополнительные вопросы к

учебнику обществознания

Константинов АС 11  34